
 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail: 

  

 

 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº
 

 
Art. 1º Nomear a Comissão d

títulos/currículo do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

nº 72/2020-PRH. 

Art. 2º Designar para compor a banca os seguintes membros:
 

 

CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINARIA

01- Anatomia Animal 
 

Nome 

Profa. Dra. Adriana Aparecida Pinto 

Profa. Dra. Barbara Cristina Mazzucatto 

Prof. Dr. Juliano Bortolo de Conti 
Prof. Dr. Oduvaldo C M Pereira Junior 

 
02- Doenças e Produção de Aves e Suínos

 

Nome 

Profa. Dra. Maria Jose Baptista Barbosa 

Profa. Dra. Sheila Rezler Wosiacki 

Profa. Dra. Marilda Onghero Taffarel 
Prof. Dr. Mauro Henrique B de Camargo 
 

CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS MORFOLOGICAS

03- Embriologia e Histologia 
 

Nome 

Profa. Dra. Tania Cristina A. Becker 

Profa. Dra.Marcia Cristina de Souza Lara Kamei

Profa. Dra. Ana Regina Casaroto Moreschi
Profa. Dra. Aline Rosa Marosti 

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maring
: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Portaria nº 294/2020-PRH 

RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº

R E S O L V E : 

Art. 1º Nomear a Comissão de Seleção responsável pela avaliação da prova  didática e de 

ítulos/currículo do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor temporário

ra compor a banca os seguintes membros: 

CENTRO DE CIENCIAS AGRARIAS 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINARIA 

Função Instituição 

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 
Suplente UEM 

Doenças e Produção de Aves e Suínos 

Função Instituição 

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 
 Suplente UEM 

CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS MORFOLOGICAS 

Função Instituição 

Presidente UEM 

Marcia Cristina de Souza Lara Kamei Secretário Unicesumar 

Ana Regina Casaroto Moreschi Membro UNINGÁ 
Suplente Unicesumar 

eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

Maringá – PR 

COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE 

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 72/2020-PRH. 

e Seleção responsável pela avaliação da prova  didática e de 

professor temporário aberto por meio do Edital 



 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail: 

  

CENTRO DE CIENCIAS EXATAS 

DEPARTAMENTO DE ESTATISTICA

04- Probabilidade e Estatística 
Nome 

Prof. Dr. Robson Marcelo Rossi 

Profa. Dra. Daniele Cristina T Granzotto 

Prof. Dr. Diego Correa Alves 
Prof. Dr. Brian Alvarez Ribeiro de Melo 

 
DEPARTAMENTO DE FISICA 

05- Física Geral 
Nome 

Prof. Dr. Luciano Gonsalves Costa 

Prof. Dr. Jose Roberto Dias Pereira 

Prof. Dr. Danilo Degan Luders 
Prof. Dr. Jose Adauto da Cruz 

 

DEPARTAMENTO DE QUIMICA 

06- Química Geral 
Nome 

Profa. Dra. Angelica Machi Lazarin 

Profa. Dra. Catarinie Diniz Pereira 

Profa. Dra. Marilde Beatriz Zorzi Sa 
Prof. Dr. Marcelo Pimentel da Silveira 

 

 

07- Ensino de Química e Instrumentação para o Ensino de Química
Nome 

Prof. Dr. Ourides Santin Filho 

Prof. Dr. Luciano Carvalhais Gomes 

Profa. Dra. Alexandra Epoglou 
Prof. Dr. Eduardo Jorge Pilau 
 

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES 

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCACAO

08- Fundamentos da Educação 
Nome 

Profa. Dra. Edneia Fatima Chilante Navarro

Profa. Dra. Maria Christine B Menezes 

Profa. Dra. Conceição Solange Bution Perin
Prof. Dr. Raymundo de Lima 

 
 
 

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maring
: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

CENTRO DE CIENCIAS EXATAS 

ESTATISTICA 

Função Instituição 

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 

Suplente UEM 

Função Instituição 

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 

Suplente UEM 

Função Instituição 

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 

Suplente UEM 

Química e Instrumentação para o Ensino de Química 
Função Instituição 

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UFS 
Suplente UEM 

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES 

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCACAO 

Função Instituição 

Profa. Dra. Edneia Fatima Chilante Navarro Presidente UNESPAR - Campus de Paranavai 
Secretário UEM 

Profa. Dra. Conceição Solange Bution Perin Membro UNESPAR - Campus de Paranavai
Suplente UEM 

eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

Maringá – PR 

Campus de Paranavai  

Campus de Paranavai 



 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail: 

  

 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

09- Geografia Física e Geologia 
Nome 

Prof. Dr. Americo Jose Marques 

Prof. Dr. Oscar Vicente Quinonez Fernandez

Profa. Dra. Marcia Regina Calegari 
Profa. Dra. Leda Correia Pedro Miyazaki 

 

10- Geografia Humana 
Nome 

Profa. Dra. Adelia Aparecida S. Haracenko

Prof. Dr. Ricardo Luiz Tows 

Prof. Dr. Virgílio Manuel Pereira Bernardino
 

Prof. Dr. Gilmar Aparecido Asalin 
 

11- Metodologia da Geografia 
Nome 

Prof. Dr. Jorge Ulises Guerra Villalobos 

Prof. Dr. Leandro Zandonadi 

 Profa. Dra. Gisele Ramos Onofre 
 

Profa. Dra. Cintia Minaki 
 

DEPARTAMENTO DE LETRAS MODERNAS

12- Língua Inglesa 
 

Nome 

Profa. Dra. Sandra Maria Coelho de S Moser

Profa. Dra. Ana Raque Fialho Ferreira Campos

Profa. Dra.Raquel Cristina Mendes de 
Carvalho 
Profa. Dra. Marcia Regina Pawlas Carazzai

DEPARTAMENTO DE LINGUA PORTUGUESA

13-Libras 
Nome 

Profa. Dra. Clélia Maria Ignatius Nogueira

Profa. Me. Fernanda Martins Brito 

Prof. Me.  João Paulo Ampessan 

Prof. Me.Vilmar Fernando Carvalho 
 

 
 
 
 

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maring
: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 

Função Instituição 

Presidente UEM 
Prof. Dr. Oscar Vicente Quinonez Fernandez Secretário UNIOESTE 

Membro UNIOESTE 
 Suplente UFU 

Função Instituição 

Profa. Dra. Adelia Aparecida S. Haracenko Presidente UEM 
Secretário IFPR 

Bernardino Membro UNESPAR 

Suplente UNESPAR 

Função Instituição 

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UNESPAR 

Suplente UEM 

DEPARTAMENTO DE LETRAS MODERNAS 

Função Instituição 

. Sandra Maria Coelho de S Moser Presidente UEM 

. Ana Raque Fialho Ferreira Campos Secretário      UNICENTRO 

Membro UNICENTRO 

. Marcia Regina Pawlas Carazzai Suplente UNICENTRO 
 

DEPARTAMENTO DE LINGUA PORTUGUESA 

Função Instituição 

Profa. Dra. Clélia Maria Ignatius Nogueira Presidente UNICESUMAR
Secretário UFGD 

Membro UFSC 

Suplente UTFPR 

eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

Maringá – PR 

UNICESUMAR 



 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail: 

  

 
 
14-Língua Portuguesa 
Nome 

Profa. Dra. Jacqueline Ortelan M Botassini

Profa. Dra. Maria Regina Pante 

Profa. Dra. Luciane Braz Perez Mincoff 

Profa. Dra. Terezinha da Conceição Costa 
Hubes 
 

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA

18-Pedagogia 
Nome 

Prof. Dr. Reginaldo Peixoto 

Prof. Dr. Márcio de Oliveira 

Profa. Dra. Sueli Ribeiro Comar 
Profa. Dra. Silvana Aparecida de Souza 
 

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA

19- Psicologia do Trabalho 
Nome 

Prof. Dr. Marco Antonio Rotta Teixeira 

Prof. Dr. Marcos Leandro Klipan 

Prof. Dr. Marcos Maestri 
Profa. Dra. Rosana Aparecida A Bonadio

 
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DA EDUCACAO

20- Criação, Mediação e Crítica em Artes Visuais
 

Nome 

Profa. Dra. Glaciane Cristina X Mashiba 

Prof. Dr. Rael Bertarelli G. Toffolo 

Prof. Dr. Rodrigo Correa Gontijo 

Profa. Dra. Graca Penha N Rossetto 

 
21-Disciplinas Pedagógicas 

Nome 

Profa. Dra. Regina de Jesus Chicarelle 

Profa. Dra. Elsa Midori Shimazaki 

Profa. Dra. Celma Regina Borghi Rodriguero
Profa. Me. Darlene Novacov Bogatschov 

 
 
 

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maring
: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Função Instituição 

Profa. Dra. Jacqueline Ortelan M Botassini Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 

Profa. Dra. Terezinha da Conceição Costa Suplente UNIOESTE 

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 

 Função Instituição 

Presidente UEMS 

Secretário UFAM 

Membro UNIOESTE  

Suplente UNIOESTE  

EPARTAMENTO DE PSICOLOGIA 

Função Instituição 

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 

 Suplente UEM 

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRATICA DA EDUCACAO 

Criação, Mediação e Crítica em Artes Visuais 

Função Instituição 

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 

Suplente UEM 

  

Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário UEM  

. Celma Regina Borghi Rodriguero Membro UEM 
 Suplente UEM 

eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

Maringá – PR 

Instituição 



 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail: 

  

 
 

22- Teoria e Prática no Ensino de Artes Visuais
 

Nome 

Profa. Me. Eloiza Elena da Silva 

Prof. Dr. Tiago Franklin R Lucena 

Profa. Dra. Leonor Dias Paini 
Prof. Dr. Andre Luis Rosa 
 

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE 

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

23- Saúde Coletiva 
Nome 

Profa. Dra. Flavia Matarazzo Martins 

Profa. Dra. Vanessa Cristina Veltrini 

Profa. Dra. Nair Narumi Orita Pavan 
Profa. Dra. Mariliani Chicarelli da Silva 

 
CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA

24- Economia de Empresas 
Nome 

Prof. Dr. Rinaldo Aparecido Galete 

Profa. Dra. Carlandia Brito S Fernandes 

Prof. Dr. Arthur Gualberto B da C Urpia 

Prof. Dr. Jaime Graciano Trintin 

 

25-Teoria Econômica 

Nome 

Profa. Dra. Mara Lucy Castilho 

Prof. Dr. Robson Luis Mori 

Profa. Dra. Maria de Fatima Garcia 
Prof. Dr. Vicente Chiaramonte Pires 

 

CENTRO DE TECNOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO

26- Projeto Arquitetônico 
Nome 

Profa. Dra. Beatriz Fleury e Silva 

Prof. Dr. Mauricio Hidemi Azuma 

Profa. Dra. Mena Cristina Marcolino 
Profa. Dra. Gislaine Elizete Beloto 

 

 

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maring
: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Ensino de Artes Visuais 

Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 
Suplente UEM 

UDE 

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA 

Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 
Suplente UEM 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS APLICADAS 

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA 

Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 

Suplente UEM 

  

Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 
Suplente UEM 

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO 

Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 
Suplente UEM 

eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

Maringá – PR 

Instituição 

Instituição 

Instituição 

Instituição 

Instituição 



 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail: 

  

 

 

27- Representação Gráfica e Digital em Arquitetura e Urbanismo
Nome 

Profa. Dra. Karin Schwabe Meneguetti 

Prof. Dr. Renato Leao Rego 

Prof. Dr. Bruno Montanari Razza 
Prof. Dr. Dioclecio Moreira Camelo 

 
28- Tecnologia em Arquitetura e Urbanismo
Nome 

Profa. Dra. Tania Nunes Galvao Verri 

Profa. Dra. Fabiola Castelo de S. Cordovil

Prof. Dr. Carlos Augusto de M Tamanini 
Profa. Dra. Carolina Lotufo Bueno Bartholomei

 
29- Teoria em Arquitetura e Urbanismo
Nome 

Prof. Dr. Igor Jose Botelho Valques 

Prof. Dr. Adson Cristiano Bozzi R Lima 

Prof. Dr. Leonardo Cassimiro Barbosa 
Profa. Dra. Paula Silva Sardeiro Vanderlei
 
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA

30- Prototipagem, Representação Digital, G
Nome 

Profa. Dra. Olivia Toshie Oiko 

Prof. Dr. Danilo Corrêa Silva 

Prof. Dr. Fabíola Reinert 
Profa. Dra. Albenise Laverde 
 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECANICA

31- Ciências Térmicas 
Nome 

Prof. Dr.  Fabrício Ventura Barsi 

Prof. Dr. Toni Jefferson Lopes 

Prof. Dr. Maurício Rigo 
Prof. Dr. Robson Luciano de Almeida 

 
32-Fabricação Mecânica 

Nome 

Prof. Dr. Robson Leal da Silva 

Prof. Dr. Wilson de Aguiar Beninca 

Prof. Dr. Fábio Rodrigo Mandello Rodrigues
Profa. Dra. Gislaine Camila Lapasini Leal

 

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maring
: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Representação Gráfica e Digital em Arquitetura e Urbanismo 
Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEM 
Suplente UEM 

Tecnologia em Arquitetura e Urbanismo 
Função Instituição

Presidente UEM 

ofa. Dra. Fabiola Castelo de S. Cordovil Secretário UEM 

Membro UEM 
Profa. Dra. Carolina Lotufo Bueno Bartholomei Suplente UNESP 

Teoria em Arquitetura e Urbanismo 
Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro UEL 
Profa. Dra. Paula Silva Sardeiro Vanderlei Suplente UEM 

DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA 

Prototipagem, Representação Digital, Geometria, Materiais e Processos de Fabricação
Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário Univille 

Membro UNISUL 
Suplente  UNISUL 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECANICA 

Função Instituição

Presidente UNICENTRO

Secretário FURG 

Membro UNICENTRO
Suplente UTFPR 

Função Instituição

Presidente UFGD 

Secretário UFPR 

Rodrigo Mandello Rodrigues Membro UTFPR 
Profa. Dra. Gislaine Camila Lapasini Leal Suplente UEM 

eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

Maringá – PR 

Instituição 

Instituição 

Instituição 

eometria, Materiais e Processos de Fabricação 
Instituição 

Instituição 

UNICENTRO 

UNICENTRO 

Instituição 



 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail: 

  

 
 
 
33-Projetos Mecânicos 

Nome 

Profa. Dra. Janaina Fracaro de Souza 
Gonçalves 
Prof. Dr. Marcelo José Alba 

Prof. Dr. Renato Picelli Sanches 
Prof. Dr. Wesley Szpak 
 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TEXTIL

34-Termodinâmica e Fenômenos de Transporte
Nome 

Prof. Dr. Ronaldo Celso Viscovini 

Prof. Dr. Julio Cesar D. de Oliveira 

Profa. Dra. Stella Alonso Rocha 
Prof. Dr. Jose Candido de Souza Filho 

 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA

35-Algoritmos 
Nome 

Profa. Dra. Heloise Manica Paris Teixeira

Profa. Dra. Helena Macedo Reis 

Prof. Dr. Rodrigo Campiolo 

Prof. Me. Jose Roberto Vasconcelos 

 

36-Engenharia de Software 

Nome 

Profa. Dra. Thelma Elita Colanzi Lopes 

Prof. Dr. André Luis Schwerz 

Prof. Dr. Marco Aurélio Graciotto Silva 
Profa. Dra. Raqueline Ritter de M Penteado

 

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

37- Física Geral e Experimental 
Nome 

Prof. Dr. Shalimar Calegari Zanatta 

Prof. Dr. Luciano Gonsalves Costa 

Prof. Dr. Paulo Willian Carvalho Sarvezuk
Prof. Dr. Rodrigo Tartari 
 
 
 

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maring
: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

Função Instituição

Presidente UTFPR 

Secretário UTFPR 

Membro USP 
Suplente UTFPR 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TEXTIL 

Termodinâmica e Fenômenos de Transporte 
Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário UEM 

Membro IFPR - Campus Umuarama
Suplente UEM 

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 

Função Instituição

Profa. Dra. Heloise Manica Paris Teixeira Presidente UEM 

Secretário UFPR 

Membro UTFPR - Campo Mourão

Suplente UEM 

  

Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário UTFPR - Campo Mourão

Membro UTFPR - Campo Mourão
Profa. Dra. Raqueline Ritter de M Penteado Suplente UEM 

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE 

Função Instituição

Presidente UNESPAR 

Secretário UEM 

Prof. Dr. Paulo Willian Carvalho Sarvezuk Membro UTFPR 
Suplente UEM 

eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

Maringá – PR 

Instituição 

Instituição 

Campus Umuarama 

Instituição 

Campo Mourão 

Instituição 

Campo Mourão 

Campo Mourão 

Instituição 



 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5.790, Bloco P
e-mail: 

  

 
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

38- Mecânica dos Fluídos e Hidráulica
Nome 

Prof. Dr. Rodrigo Camilo 

Prof. Dr. Lincoln Kotsuka da Silva 

Prof. Dr. Edmilson Cesar Bortoletto 
Profa. Dra. Camila da Silva 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Me. Luis Otavio De O.Goular

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maring
: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA 

Mecânica dos Fluídos e Hidráulica 
Função Instituição

Presidente UEM 

Secretário IFPR-Umuarama

Membro UEM 
Suplente UEM 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Maringá, 27 de agosto de 2020.

Prof. Me. Luis Otavio De O.Goulart 

eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 

Maringá – PR 

Instituição 

Umuarama 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Maringá, 27 de agosto de 2020. 

eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


